

# Sagax Holding 1 ApS

c/o LEA Ejendomspartner A/S, Kobbervvej 8, 2730 Herlev

CVR-nr. 35 66 97 52

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2018.

---

Peter Larsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Sagax Holding 1 ApS  
c/o LEA Ejendomspartner A/S, Kobbervej 8  
2730 Herlev

CVR-nr.: 35 66 97 52  
Stiftet: 25. februar 2014  
Hjemsted: Herlev  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Peter Larsen  
David Gustav Mindus

**Revision**

Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab  
Osvald Helmuths Vej 4  
2000 Frederiksberg

**Bankforbindelse**

Swedbank

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje og udleje fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 6.328 t.kr. mod 6.294 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.327 t.kr. mod 3.210 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Lejeindtægter	6.327.554	6.294.110
Driftsomkostninger	46.800	513.924
Andre eksterne omkostninger	-277.364	-733.387
<b>Bruttoresultat</b>	<b>6.096.990</b>	<b>6.074.647</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-613.007	-601.972
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>5.483.983</b>	<b>5.472.675</b>
Andre finansielle indtægter	267.930	204.119
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.481.126	-1.593.272
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.270.787</b>	<b>4.083.522</b>
2 Skat af årets resultat	-943.760	-873.300
<b>Årets resultat</b>	<b>3.327.027</b>	<b>3.210.222</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	3.327.027	3.210.222
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.327.027</b>	<b>3.210.222</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2017	2016
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	70.288.177	70.470.994
Materielle anlægsaktiver i alt	70.288.177	70.470.994
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>70.288.177</b>	<b>70.470.994</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.705.777	7.487.668
Andre tilgodehavender	2.216.076	2.139.964
Periodeafgrænsningsposter	153.120	152.553
Tilgodehavender i alt	13.074.973	9.780.185
Likvide beholdninger	2.812	391.139
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>13.077.785</b>	<b>10.171.324</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>83.365.962</b>	<b>80.642.318</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2017	2016
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	51.000	51.000
Overkurs ved emission	14.537.462	14.537.462
Overført resultat	11.174.479	7.847.452
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>25.762.941</b>	<b>22.435.914</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelse til udskudt skat	1.536.895	1.146.378
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.536.895</b>	<b>1.146.378</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til realkreditinstitutter	40.780.461	41.608.696
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.168.374	11.168.374
Langfristede gældsforpligtelser i alt	51.948.835	52.777.070
Kortfristet del af langfristet gæld	900.000	900.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	754.431	930.058
Anden gæld	681.792	740.927
Periodeafgrænsningsposter	1.781.068	1.711.971
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.117.291	4.282.956
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>56.066.126</b>	<b>57.060.026</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>83.365.962</b>	<b>80.642.318</b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		
<b>8 Koncernforhold</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomhedskapi- tal</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	51.000	14.537.462	7.847.452	22.435.914
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3.327.027</u>	<u>3.327.027</u>
	<b><u>51.000</u></b>	<b><u>14.537.462</u></b>	<b><u>11.174.479</u></b>	<b><u>25.762.941</u></b>

## Noter

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	699.656	681.739
Andre finansielle omkostninger	<u>781.470</u>	<u>911.533</u>
	<b><u>1.481.126</u></b>	<b><u>1.593.272</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	553.243	503.140
Årets regulering af udskudt skat	<u>390.517</u>	<u>370.160</u>
	<b><u>943.760</u></b>	<b><u>873.300</u></b>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2017	72.101.345	71.427.993
Tilgang i årets løb	<u>430.190</u>	<u>673.352</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>72.531.535</u></b>	<b><u>72.101.345</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-1.630.351	-1.028.379
Årets afskrivninger	<u>-613.007</u>	<u>-601.972</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>-2.243.358</u></b>	<b><u>-1.630.351</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>70.288.177</u></b>	<b><u>70.470.994</u></b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>51.000</u>	<u>51.000</u>
	<b><u>51.000</u></b>	<b><u>51.000</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	41.680.461	42.508.696
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-900.000</u>	<u>-900.000</u>
	<b><u>40.780.461</u></b>	<b><u>41.608.696</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>37.180.461</u>	<u>38.008.696</u>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 41.680 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 70.288 t.kr.

## 7. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## 8. Koncernforhold

### Bestemmende indflydelse

Sagax Real Estate ApS  
CVR-nr: 35 66 97 44  
Kobbervej 8  
2730 Herlev

Kapitalbesiddelse

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Sagaxn AB, Stockholm, Sverige. Koncernregnskabet kan rekvireres på selskabets hjemmeside:

[www.sagax.se/sv/om-sagax/finansiell-information/finansiella-rapporter/](http://www.sagax.se/sv/om-sagax/finansiell-information/finansiella-rapporter/)
